
Jak využít
penzijní platformu 
v poradenské praxi
Marek Macura, 14. 5. 2024



Kdo jsem a proč jsem zde :)

Nejsem expert na penze a důchody, jen se snažím říct nápady a 
věci, které mi pomáhají a mohly by se hodit i vám.
Platforma penzí mi přijde fajn způsob, jak si ušetřit a zrychlit práci, 
takže jsem se domluvil s Blankou, že k tomu řeknu pár nápadů
Téma penzí je příležitost pro byznys – máme nástroje v rámci KFP



Penze jsou příležitost

Ale proč?



ZMĚNY V 
ZÁKONĚ

PŘÍLEŽITOST 
PRO BYZNYS INVESTICE DO 

MEDIÁLNÍHO 
PROSTORU

POZORNOST LIDÍ 
A CELÉ 

SPOLEČNOSTI

MOJE 
PORADENSKÉ 

VĚDOMOSTI JSOU 
RELEVANTNÍ PRO 

SPOLEČNOST

JAK Z TOHO 
VYGENERUJI BYZNYS?



Příležitost – proč 

• Velké firmy cítí peníze
• dlouhé peníze retailu > mediální prostor 

• Mladí se zajímají
• Mění se vnímání mladých. Penze budou problém, ví to všichni, jen zatím nikdo 

nemá odvahu řešit to na státní úrovni.

• Staří se bojí
• U starých klientů se mění podmínky jejich produktů. Kde mají svoje 

prostředky? Nepřichází zbytečně o peníze? Co se vlastně mění?

• Děláme to blbě
• 75 % objemu peněz je v transformovaných fondech a klienti přichází o peníze. 

Zbytečně.

• Většina lidí neví
• co to je DIP, DPS, nesledují změny a neví, jak si mají vybrat.



Co když příležitost nevyužijete?

To nevadí…



Udělá to někdo jiný J. 
Nemusíte mít strach, trh už je 
na to dost profesionální.
Poradce, banka nebo online 
platforma.

Malé riziko je, že:
• Zruší něco, co od vás klient má a 

dávalo to smysl
• Založí za nesmyslné poplatky 

blbost, která nedává smysl
• Není to pořešeno v 

souvislostech
• Přijdete o možný výdělek



Co je ta příležitost?
Penzijko? Sjednat DIP, investici?

Nebo je to zásadní změna na trhu? Nový trend?



Co je váš 
produkt/služba?

V čem máte 
přidanou hodnotu?

Jak obstojíte proti 
online a AI?

Myslím, že trh se 
mění…



Poroste význam finančního plánu = přidaná hodnota poradce

Penze, renta, finanční nezávislost je jedno z klíčových témat pro 
budoucnost poradenství (v zahraničí to tak je)

Tlak na vědomosti, ale i emoční dovednosti



PP
DPS

DIP
RENTA

FINANČNÍ 
PLÁN



Finanční plán

• Plán není raketová věda
• Základní principy
• Konkrétní metodika
• Základ je dobrý sběr dat
• Rychlé zpracování
• Jednoduchá prezentace klientovi

• Více informací sál číslo 1 od 14:20 

SLEVA 20 %

„PEN
ZE20

“

www.kfponline.cz



Platforma penzí je prostředek 
„jak zaujmout“ 

a dovede vás ke klientovi 
a k finančnímu plánu.



JAK NA TO?



ZAUJMOUT SCHŮZKA PORADENSTVÍ
DOBRÝ 
POCIT JSJEDNÁNÍ



PENZIJNÍ PLATFORMA





PLATFORMA = ÚSPORA ČASU
Obrovské množství informací, které 
můžete využít pro svůj byznys od 
marketingu po sjednání a 
administrativní postupy



ZAUJMOUT = 
MAREKTING

„Marketing je boj o pozornost 
těch správných lidí“

Filip Kahoun



• Obrázek CO

CO KOMUNIKOVAT



O čem komunikovat - nápady



Podcast KFP
Podcast - KFP Online

https://www.kfponline.cz/kfp-podcast/


Kalkulačky KFP

Ka
lk

ul
ač

ky
 K

FP
 

https://www.kfponline.cz/home/predprodej-kalkulacek-kfp/


www.atlascechu.cz

http://www.atlascechu.cz/


www.apscr.cz



Ebook jako zdroj informací



Marketingový balíček

• Sada připravených bannerů
• Připravené texty



Mind Mapa

https://xmind.app/m/tyJh8V/


KDE KOMUNIKOVAT



Jaké komunikační kanály?

• Online
• Emailing (profi a amatérský)

• Socky (sociální sítě)

• Web – blog a landing page

• Podcast – téma – inspirace KFP

• Webinář ze semináře 
(webinarJam)

• Tel seznam – projít a provolat

• Seznam smluv projít a zavolat

• Offline
• Semináře na pobočkách

• Akce v terénu - soutěž

• Semináře pro firmy

• Knihovny v okolí

• Články v lokálním tisku –
jednoduché – seriál

• Networking - narozeniny, večírky, 
oslava – jedna věta pro byznys



One liner

a) Jak se máš?

b) Dobře, jen je teď plno práce. Protože je spoustu 
změn kolem penzijních produktů. Lidí se v tom 
neorientují, často zbytečně přichází o peníze. Až 
80 % lidí to má blbě nastaveno, při tom stačí 
drobné úpravy. My se na to ve firmě díváme 
komplexně a lidem pomůžeme spočítat, co pro 
ně je správné řešení, které změny se jich týkají a 
jak to vše nastavit. Díky tomu přestanou utrácet 
zbytečně peníze, mají to dobře nastavené a lépe 
se připraví na rentu/penzi, využijí státní podpory, 
která se teď mění.

1. Jedna věta, co je 
problém mého 
zákazníka…

2. Vysvětlit, jak to 
vyřešíme, čím se v tom 
lišíme.

3. Popis úspěchu, který 
díky nám klienti získají.



Storybrand One Liner exercise
Storybrand One Liner Exercise | Donald Miller | 
EntreLeadership Takeaways (youtube.com)

https://www.youtube.com/watch?v=HFergI0UOAs
https://www.youtube.com/watch?v=HFergI0UOAs


JAK SI POMOCT?



Ebook a práce s chatgpt
• Prompt:

• představ si, že jsi nezávislý finanční poradce v České republice, kde aktuálně dochází k 
množství změn v oblastí penzí a renty. První změny vznikly v lednu 2024 a další nás čekají 
od července 2024. Ty chceš vytvořit seznam témat, která lze komunikovat klientům v 
emailu, ale i na sociálních sítích. Nahraju ti pdf ebook, který řadu změn a informací 
popisuje. Připrav mi tabulku, ve které bude zařazení do tematického bloku, následně 1-2 
věty o čem má být daná informace, co je její cíl a další sloupce bude znění postu na 
sociální sítě. Přidej do postu i smajlíky. Vygeneruj minimálně 10 tématických okruhů a ke 
každému dej alespoň 3 návrhy na posty. Přílohou je pdf, ze kterého čerpej.

• Pak nahrání PDF
• Ladíte výsledky (dále komunikujete, co se vám hodí)

• Ukázka zadání: https://chat.openai.com/share/7d35fa37-380b-452a-afdd-
5a63ed659793

https://chat.openai.com/share/7d35fa37-380b-452a-afdd-5a63ed659793
https://chat.openai.com/share/7d35fa37-380b-452a-afdd-5a63ed659793




















Základní přehled změn (PDF)

• Nahrajete do Chat GPT
• Připraví posty, dodá 

inspiraci



Výstupy z kalkulaček



Hotový web



Hotový web



Hotový web



WEB = kontakty = magnet = ebook



SCHŮZKA







Transformované fondy jako téma



V přípravě…



PORADENSTVÍ



Prezentace řešení

• Výstupy z kalkulaček
• Výstup z plánu

• Cíle a jak jich dosáhnout

• Jak zapadá PP/DPS/DIP

• Metodika dle Plánu v tužce nebo váš firemní koncept

• Výstupy modelace konkrétních produktových řešení



Základní parametry penzijního připojištění | Loom

https://www.loom.com/share/22cc771bf83643f6bf7355cb5457b65e?sid=20ac5196-c089-4044-beb5-3fe96ab488f3


SJEDNÁNÍ



Admin smluv 
a metodické 
pokyny



Konkrétní 
návody



DOBRÝ POCIT J
(to už je na vás)



Děkuji za pozornost…

Prezentaci pošlu, napište mi na Linkedin


